
Protokół  nr 5/17 

z XXVII sesji Rady Gminy Sośno 

z dnia 30 maja 2017r. 

 

           Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie; obrady trwały od 

godz.1100 do 1330. W sesji nie uczestniczyła radna Anna Jaginiak oraz 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. Ryszard 

Badziński. W obradach udział wzięli również Wójt Gminy Leszek Stroiński, 

Skarbnik Gminy Elżbieta Romot, Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański oraz 

Dyrektor ZGK Marcin Grubicki a także sołtysi. Listy obecności osób 

uczestniczących w sesji stanowią załączniki niniejszego protokołu. 

 

     Pod obrady sesji zaproponowany został  następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacje: 

    - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami oraz sprawozdanie  

       Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli;  

    - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji  

       i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad. 

8. Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu gminy  

    za 2016 rok 

    a) rozpatrzenie sprawozdań: 

        -z wykonania budżetu gminy, 

        -finansowego, 

        -informacji o stanie mienia komunalnego; 

     b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o  

          przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy  

          za 2016 rok; 

      c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno do 

          wykonania budżetu Gminy Sośno wraz z wnioskiem o udzielenie  

          absolutorium Wójtowi Gminy Sośno za 2016 rok;  

      d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o  

           wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno w sprawie absolutorium  

           dla Wójta Gminy Sośno za 2016 rok; 

       e) dyskusja nad sprawozdaniami; 

       f) podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za  

           2016 rok; 

       g) podjecie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sośno 

           absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. 
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9. Podjęcie uchwał:  

    -w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.; 

    -w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno; 

    -w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  

      niektórych nauczycieli. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.  

12. Zakończenie obrad. 

 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik otworzyła i prowadziła  obrady 

sesji; poinformowała jednocześnie, iż wprowadzona została do porządku obrad 

dodatkowa informacja (przed głównym punktem dzisiejszych obrad 

tj.rozpatrzeniem sprawozdania z wykonania budżetu gminy) dotycząca Dnia 

Samorządu Terytorialnego, którą przedstawi Sekretarz Gminy Pan Piotr 

Dobrzański. 

 

 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum 

wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.    

 

 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad wybrany został radny Mariusz Kuszewski. 

 

 

Ad.4. 

Jednogłośnie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji. 

 

 

Ad.5. 

Informacje z pracy w okresie między sesjami złożyli kolejno: 

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych - 

radna Joanna Siódmiak-Niemczewska; 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radny Józef 

Opas 

- W imieniu nieobecnego Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 

Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. informację przedstawiła Przewodnicząca 

Rady Gminy Krystyna Wąsik; 
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- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - radna Wanda Gackowska. 

Przewodnicząca przedstawiła również sprawozdanie z przeprowadzonej w m-cu 

kwietniu br. kontroli odnośnie stanu bezpieczeństwa placów zabaw oraz budowy 

chodników na terenie gminy.  

 

      Sprawozdania przedstawione przez Przewodniczących Komisji, zawierające 

również opinię do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok, 

stanowią załączniki niniejszego protokołu. 

 

      Następnie Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński przedstawił informację o 

podejmowanych działaniach między sesjami oraz o sposobie załatwienia 

interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji, a także krótkie 

sprawozdanie na temat przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących 

Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno, który poddawany będzie 

pod głosowanie na tej sesji.  

Pan Wójt poinformował, iż zaproszenie do konsultacji oraz wzór Karty uwag 

zostało skierowane do ogółu mieszkańców poprzez: zamieszczenie zaproszenia 

do konsultacji wraz z projektem dokumentu na stronie internetowej Gminy, na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Sośno, na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie Gminy oraz na tablicach ogłoszeń we wszystkich sołectwach. 

Zebrane podczas konsultacji wnioski, wraz z rekomendacjami ich realizacji 

umieszczone zostały w Raporcie z konsultacji. 

Przedstawione przez Wójta informacje załączono do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad.6. 

Interpelacje i wnioski radnych: 

-Radny Maciej Kozyra poprosił Wójta o informację – na których odcinkach 

dróg powiatowych na terenie naszej gminy prowadzona jest obecnie wycinka 

traw z poboczy. 

 

 

Ad.7. 

Odpowiadając na zgłoszone przez radnego pytanie pan Wójt przyznając, że 

pobocza dróg wyglądają nieciekawie poinformował, iż ekipa Zarządu 

Drogowego pracuje obecnie w rejonie sołectwa Mierucin (zbiera pobocza) i 

sukcesywnie kierować będzie swoje działania w naszą stronę. 

 

 

Ad.8. 

27 rocznica samorządu terytorialnego.  

     Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, iż 8 marca 1990r. Sejm RP 

uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym, a już 27 maja tego roku odbyły 

się pierwsze wolne wybory samorządowe; w Polsce zaczęła się odradzać 
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samorządność i demokracja. W roku 2000 datę tych wyborów ustalono Dniem 

Samorządu Terytorialnego.  

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła jednocześnie wszystkim radnym, sołtysom 

oraz pracownikom urzędu gminy i gminnych jednostek organizacyjnych 

życzenia w związku z tym świętem. 

 

    Wójt Gminy Leszek Stroiński podziękował wszystkim, którzy współpracują i  

pracują w samorządzie; wyraził także m.in. swoje życzenie by nikt „nie 

majstrował przy samorządzie” kosztem mieszkańców tworzących ten samorząd, 

ponieważ obecny samorząd dobrze funkcjonuje w naszym państwie.  

Pan Wójt przekazał jednocześnie życzenia kierowane do naszego samorządu od 

Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Bydgoszczy oraz od Prezesa Zarządu 

NOVUMMED w Więcborku (Szpitala Powiatowego). 

 

     Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański zwrócił uwagę, iż po raz pierwszy 

podczas sesji mówimy o wspólnym naszym święcie; zwrócił również uwagę, że 

27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze, wolne, demokratyczne wybory 

samorządowe. Samorząd się odrodził. Mamy swój samorząd. Otrzymaliśmy 

źródła dochodów własnych. Oprócz źródeł dochodów mamy również możliwość 

decydowania o ich  wydatkowaniu. Od 1990 roku mamy dualizm władzy 

wykonawczej, mamy administrację rządową i samorządową. O samorządzie 

terytorialnym traktuje również konstytucja RP. Gmina to my, wykonujemy 

zadania na własną odpowiedzialność. Wszystkie lokalne sprawy publiczne 

należą do nas, a są to zbiorowe potrzeby mieszkańców tej gminy (chodniki, 

szkoły, place zabaw itp.); samorząd zajmuje się wszystkim. Gmina realizując 

swoje zadania tworzy swoje jednostki organizacyjne np.ZGK, GOPS, szkoły, 

przedszkole, GDK oraz biblioteka. 

Pan Dobrzański zachęcał jednocześnie radnych i sołtysów do jak najczęstszego 

korzystania z wiedzy pracowników samorządowych. Podkreślił jednocześnie 

pracę sołtysów, a także wagę aktywności mieszkańców w poszczególnych 

sołectwach jak też organizacji pozarządowych.   

Mówił również o sukcesach oraz osiągnięciach gminy; podkreślał przy tym, że 

w naszej gminie różnice polityczne widoczne są jedynie w trakcie wyborów; 

później i tak wszyscy mają na celu dobro tej gminy – spieramy się na argumenty 

(nie mamy już w pamięci kto jaką opcję reprezentował).  

Podkreślał także rolę radnych w podejmowaniu decyzji (również finansowych) 

– decyzje zapadają większością głosów, przy poszanowaniu zdania mniejszości.  

Poruszył również temat ostatnich dyskusji dotyczących planów zmian w prawie 

wyborczym – nasz samorząd wyraził również swoje stanowisko w powyższej 

kwestii tj. nie zgadzamy się na zmianę idei samorządności i zdobytych praw, 

oczekujemy również konstytucyjnych gwarancji dla samorządności oraz 

partnerstwa.   

Pan Dobrzański poruszył także kwestie dotyczące sposobu wprowadzenia zmian 

systemowych dotyczących oświaty, których realizacja spoczywa właśnie na 
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samorządach (w wielkim pośpiechu, bez szerokich konsultacji z samorządami). 

Zaznaczył przy tym, iż w apelu naszego samorządu nie chodziło o politykę, a o 

gwarantowane prawa samorządu. Apel ten, w którym wyrażone zostało nasze 

niezadowolenie z planu zmiany prawa wyborczego bez konsultacji z 

samorządami, trafił do wszystkich najważniejszych instytucji.  

Pan Dobrzański podkreślił na koniec swoją wiarę w samorząd, aktywność 

mieszkańców gminy, radnych, sołtysów oraz pracowników; złożył jednocześnie 

wszystkim życzenia z okazji dnia samorządowca. 

 

 

Ad.9. 

Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2016 rok oraz 

głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

    Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Skarbnikowi Gminy Pani 

Elżbiecie Romot. 

Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2016 rok, zawierające 

bilans wykonania budżetu, łączny bilans obejmujący dane wynikające z 

bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 

budżetowego, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z 

rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i 

samorządowego zakładu budżetowego, a także łącznego zestawienia zmian w 

funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian  w funduszu 

samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 

budżetowego. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy, w którym wskazane zostały ogólne 

wielkości zrealizowanych dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów 

budżetowych radni otrzymali już w kwietniu. W sprawozdaniu tym zawarte  

również zostały najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej, a także realizacji dochodów z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz realizacji 

wydatków na zadania określone w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii; zawierały również 

informacje dotyczące realizacji planów finansowych samorządowego zakładu 

budżetowego (ZGK) oraz sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Biblioteki Publicznej i GDK. 

 

     Radni jednogłośnie przyjęli zgłoszony w trakcie obrad wniosek o odstąpienie 

od odczytywania informacji o stanie mienia komunalnego gminy, która 

załączona jest do przekazanych wcześniej radnym materiałów sesyjnych. 

 

      Następnie Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński przedstawił zebranym treść 

uchwały Nr 5/S/2017 Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 7 kwietnia 2017r.  w sprawie wyrażenia 
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opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sośno sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy. 

     Kopię uchwały załączono do protokołu. 

 

     W dalszej części Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Wanda 

Gackowska przedstawiła opinię Komisji do wykonania budżetu gminy wraz z 

wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2016 rok. 

       Kopię wniosku załączono do protokołu. 

 

      W następnej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik 

przedstawiła treść uchwały Nr 5/Kr/2017 Składu Orzekającego Nr 2 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 maja 2017r.w 

sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Sośno za 2016 rok. 

      Kopię uchwały załączono do protokołu.     

 

       Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję  do przedstawionych 

materiałów.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy oraz sprawozdanie finansowe  

wcześniej były przedmiotem analizy w poszczególnych Komisjach RG; komisje 

nie wniosły uwag, o czym poinformowano na wstępie w sprawozdaniach z 

pracy komisji (pkt.5). 

Radni  nie podjęli już dyskusji odnośnie realizacji zadań budżetowych.  

       

      Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna  Wąsik przedstawiła 

treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy 

Sośno za 2016 rok. 

 

       Po przedstawieniu treści uchwały, przystąpiono do głosowania imiennego 

(co wynika z § 30 Statutu Gminy Sośno).  

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę o numerze XXVII/173/16 w 

powyższej sprawie; w głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych na sesji 

(ustawowy skład rady – 15 radnych).  

Szczegółowy wynik głosowania imiennego zawarty jest w załączniku do 

protokołu. 

 

       W dalszej części Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik 

przedstawiła treść uchwały w sprawie absolutorium. 

      W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego, Rada Gminy 

jednogłośnie przyjęła uchwałę o numerze XXVII/174/16 w powyższej sprawie; 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych na sesji (ustawowy skład rady – 

15 radnych).  
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Szczegółowy wynik głosowania imiennego zawarty jest w załączniku do 

protokołu.  

 

       Przewodnicząca Rady Gminy pogratulowała Wójtowi Gminy, 

podziękowała jednocześnie za troskę o budżet gminy i dobre realizowanie zadań 

w roku ubiegłym; do gratulacji przyłączyli się również pozostali radni. 

 

        Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński podziękował radnym za jednogłośnie 

pozytywną ocenę pracy i okazane zaufanie, jak również sołtysom za współpracę.  

     Po krótkiej przerwie o obradach przystąpiono do kontynuowania porządku 

sesji. 

 

 

Ad.10. 

Podjęcie uchwał: 

      Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot przedstawiła treść zmian do 

tegorocznego budżetu gminy. 

Radni uwag nie wnieśli.  

     Uchwałę Nr XXVII/175/17 sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu 

gminy na 2017 rok - przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 13 

radnych obecnych podczas głosowania. 

 

      Następnie Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański przedstawił treść projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Sośno. 

      Do treści tej uchwały uwag nie zgłoszono. 

      Radni jednogłośnie przyjęli powyższą uchwałę o numerze XXVII/176/17; w 

głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych w tym czasie na sesji.  

 

      Uchwałę Nr XXVII/177/17 w sprawie ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz sposobu 

ustalania pensum nauczyciela - przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych obecnych podczas głosowania. 

 

 

Ad.11. 

Wolne wnioski i zapytania: 

-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wanda Gackowska  odnosząc się do 

wcześniejszej wypowiedzi Sekretarza Gminy na temat Dnia Samorządowca 

wyraziła pogląd iż obecni rządzący zamierzają zdeptać naszą demokrację, 

pomimo tego, iż wielu jeszcze ludzi nie potrafi jej zrozumieć. Radna wyraziła 

też zdanie, że ciągle jeszcze jest zbyt wiele różnego rodzaju zakazów wobec 

samorządów.  
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Radna zgłosiła też swoje wątpliwości co do zapisu uchwały w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

(chodziło o faktyczną liczbę godzin pracy nauczyciela przygotowania 

zawodowego).  

W krótkiej dyskusji udzielono wyczerpujących wyjaśnień powyższej kwestii. 

 

-Radny Maciej Kozyra w imieniu mieszkańców sołectwa Wielowiczek oraz 

innych użytkowników lokalnych dróg podziękował p.Piotrowi Małkowi za 

wyprofilowanie drogi w Wielowiczku. 

 

-Wiceprzewodnicząca RG Mariola Narloch podzieliła się refleksją na temat 

wykaszania poboczy dróg – może zostawić te pobocza zarośnięte, „dziewicze”, 

tworzące azyl dla wszelkich robaczków. Poinformowała jednocześnie, że Zarząd 

Drogowy wywiązał się wreszcie z obietnicy i zamontował barierki przy drodze z 

Mierucina w kierunku Wąwelna i wyrównał pobocza przy tej drodze (nie będą 

już „dziewicze”). 

 

-Sołtys Tonika Marzena Sołtys pochwaliła dokonania drużyny FUKS Wielowicz 

(jest na 3 miejscu w swojej grupie), zaapelowała jednocześnie o wspomaganie 

tej drużyny; nawiązując też do artykułu w ostatnich WK apelowała aby władze 

gminy zechciały zauważać te dokonania, w tym również drużynę kobiecą.  

 

-Przewodnicząca RG Krystyna Wasik odnosząc się do wypowiedzi pani Sołtys 

zwróciła uwagę, że Przewodniczący Komisji Oświatowej w swym 

sprawozdaniu informował o planowanym na czerwiec spotkaniu z 

przedstawicielami tej drużyny. Przewodnicząca RG zaznaczyła jednocześnie, że 

budynek przedstawiony w WK nie jest własnością gminy. 

  

-Radna Mirosława Wegner zgłosiła prośbę do Wójta o przekazanie Dyrektorowi 

Zarządu Drogowego potrzebę wykoszenia poboczy również na całej al.Jana 

Pawła II w Sośnie, celem poprawienia estetyki wsi w związku z planowanymi 

za kilka dni uroczystościami w parafii Sośno. 

 

-Radny Mariusz Kuszewski nawiązując do swojej wypowiedzi podczas 

poprzedniej sesji odnośnie wykonywania prac na drogach powiatowych głównie  

przed sesjami, stwierdził, że również kilka dni wcześniej przed Wąwelnem 

naprawiano drogę, jednakże ponownie pominięto odcinek między Toninkiem a 

Wąwelnem.  

 

 

Ad.12. 

Odpowiadając na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad, Wójt Gminy 

Leszek Stroiński stwierdził, że uwaga zgłoszona przez radną Wegner 

przekazana zostanie do Dyrektora Zarządu Drogowego; poinformował 



 9 9

 

jednocześnie, że pracownicy ZD pracują obecnie również w soboty na dwie 

zmiany. 

 

 

Ad.13. 

     W związku  z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

zamknęła obrady sesji, informując jednocześnie o zmienionym (na sugestie 

zgłaszane przez radnych) terminie sesji czerwcowej - sesja odbędzie się 22-go, a 

nie 29-go czerwca z uwagi na to, iż 23 jest już zakończenie roku szkolnego, a 

podczas tej sesji planowane jest wręczenie uczniom tzw. stypendiów 

naukowych.  

 

 

 

 

 
Sekretarz obrad 

Mariusz Kuszewski 

                                                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                          Krystyna Wąsik 

Protokolant 

Jolanta Lapke 


